О выплате малообеспеченным гражданам компенсации в связи с ростом цен на
основные продукты питания

Утративший силу
Постановление акимата Каркаралинского района Карагандинской области от 01
февраля 2010 года N 12. Зарегистрировано Управлением юстиции
Каркаралинского района Карагандинской области 04 марта 2010 года N 8-13-78.
Утратило силу постановлением акимата Каркаралинского района
Карагандинской области от 14 декабря 2015 года N 364
      Сноска. Утратило силу  акимата Каркаралинского района постановлением
Карагандинской области от 14.12.2015 № 364.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
" и районного Маслихата N 19/192 от 22 декабря 2009 года "О решением
районном бюджете на 2010-2012 годы" в целях дополнительной поддержки
малообеспеченных граждан акимат Каркаралинского района :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. В связи с ростом цен на основные продукты питания производить
ежемесячно выплату компенсации в размере половины месячного расчетного
показателя, установленного на соответствующий финансовый год законом о

, для малообеспеченных граждан, получателей республиканском бюджете
адресной социальной помощи Каркаралинского района.
      2. Государственному учреждению "Отдел занятости и социальных программ
Каркаралинского района" (Б. Жуманбаев) производить выплату компенсации
согласно базы данных отдела.
      3. Государственному учреждению "Отдел финансов Каркаралинского района"
(Б. Ахметжанов) осуществлять финансирование по бюджетной программе 451-
007-332 "Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по
решению местных представительных органов" в пределах средств,
предусмотренных в бюджете района на соответствующий год.
      4.  акимата Каркаралинского района от 15 декабря 2008 года NПостановление
295 "О предоставлении малообеспеченным гражданам компенсации в связи с
ростом цен на основные продукты питания" (зарегистрирован в управлении
юстиции Каркаралинского района 30 декабря 2008 года за N 8-13-55,
опубликован в газете "Қарқаралы" 17 января 2009 года N 3–4 (10749) признать
утратившим силу.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя акима района С. Дюсетаева.
      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования и
распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2010 года.
Аким района Н. Омарханов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан